
1

Laguna, 13 de fevereiro / 2014  Nº 485- Publicação Extraordinária -

DECRETO 3.969 
DE 12 DE FEVEREIRO DE 2014.

“DISPÕE SOBRE A TRANSPOSIÇÃO DE 
VALORES DE DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS 
ENTRE ELEMENTOS DE DESPESAS COR-
RENTES NO ORÇAMENTO VIGENTE DO 
MUNICÍPIO”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA/SC, Sr. 
Everaldo dos Santos, no uso das suas 
atribuições legais e de conformidade com o 
artigo 15 º, da Lei Municipal nº 1.662 de 
18/12/2013. 

DECRETA:
Art. 1º. Ficam ajustados nos anexos do Plano 
Plurianual 2014/2017, na Lei de Diretrizes 
Orçamentárias de 2013 e transpostos os 
valores de dotações orçamentárias entre 
elementos de despesas correntes no orça-
mento de 2014, do Município, no valor R$ 
40.000,00 (quarenta mil reais), na seguinte 
dotação:

Órgão: 09 – Poder Executivo.
Unidade: 04 – Secretaria da Fazenda.
Proj/Ativ: 2.012 – Manutenção da Adminis-
tração Financeira. 
Elemento da Despesa: 70 – 3.3.90.39.00. 
00.00.00.0080 – Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica.......................R$ 40.000,00

Art. 2º. Para atender a transposição de que 
trata o artigo 1º deste decreto, fica utilizado em 
igual valor o recurso da seguinte dotação:

Órgão: 09 – Poder Executivo.
Unidade: 04 – Secretaria da Fazenda.
P ro j /A t i v :  2 .012  –  Manu t en ção  da 
Administração Financeira. 
Elemento da Despesa: 67 – 3.3.90.30.00. 
00.00.00.0080 – Material de Consumo............

..................................................R$ 40.000,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. 

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

DECRETO 3.970 
DE 12 DE FEVEREIRO DE 2014.

“DISPÕE SOBRE A TRANSPOSIÇÃO DE 
VALORES DE DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS 
ENTRE ELEMENTOS DE DESPESAS COR-
RENTES NO ORÇAMENTO VIGENTE DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA/SC, Sr. 
Everaldo dos Santos, no uso das suas 
atribuições legais e de conformidade com o 
artigo 15 º, da Lei Municipal nº 1.662 de 
18/12/2013. 

DECRETA:
Art. 1º. Ficam ajustados nos anexos do Plano 
Plurianual 2014/2017, na Lei de Diretrizes 
Orçamentárias de 2013 e transpostos os 
valores de dotações orçamentárias entre 
elementos de despesas correntes no 
orçamento de 2014, do Fundo Municipal de 
Assistência Social, no valor R$ 7.000,00 (sete 
mil reais), na seguinte dotação:

Órgão: 14 – Fundo Municipal de Assistência 
Social.
Unidade: 01– Fundo Municipal de Assistência 
Social.
Proj/Ativ: 2.213 – Proteção Social Básica.
Elemento da Despesa: 25 – 3.3.90.36.00. 
00.00.00.0080 – Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Física..............................R$ 7.000,00

Art. 2º. Para atender a transposição de que 
trata o artigo 1º deste decreto, fica utilizado em 
igual valor o recurso da seguinte dotação:
Órgão: 14 – Fundo Municipal de Assistência 
Social.

Unidade: 01– Fundo Municipal de Assistência 
Social. 
Proj/Ativ: 2.213 – Proteção Social Básica.
Elemento da Despesa: 23 – 3.3.90.30.00.00. 
00.00.0080 – Material de Consumo..R$ 
7.000,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. 

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0624/2014
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0014/2014

O Município de Laguna, Estado de Santa 
Catarina, TORNA PÚBLICO que até as 13:30 
horas do dia 11 de março de 2014, estará 
recebendo a propostas  e os documentos de 
habilitação dos interessados Visando o 
Registro de Preços para Aquisição de 
equipamento para academia ao ar livre para 
diversas comunidades para o ano de 2014. 
Conforme especificado em seu Edital, anexos, 
e em conformidade com a Lei n° 8.666/93 e 
10.520/02 e demais normas pertinentes. A 
Sessão Pública de Pregão Ocorrerá às 13:30hs 
dia 11 de março de 2014 Informações e 
esclarecimentos pelo fone: 48-8863-3454 e e-
ma i l :  Fabr í c io@laguna . sc .gov.br  ou 
fabriciofrlleite@hotmail.com 
  
Laguna, 13 de fevereiro de 2014.
 
Fabrício F Rego
Pregoeiro Oficial

Decretos

Editais



2

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0884/2014
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0014/2014

O Município de Laguna, Estado de Santa 
Catarina, TORNA PÚBLICO que até as 13:30 
horas do dia 24 de fevereiro de 2014, estará 
recebendo a propostas  e os documentos de 
habilitação dos interessados Visando o 
Registro de Preços para Aquisição de 
cameras para secretaria de comunicação. 
Conforme especificado em seu Edital, anexos, 
e em conformidade com a Lei n° 8.666/93 e 
10.520/02 e demais normas pertinentes. A 
Sessão Pública de Pregão Ocorrerá às 13:30h 
dia 24 de fevereiro de 2014 Informações e 
esclarecimentos pelo fone: 48-8863-3454 e e-
mail: Fabrício@laguna.sc.gov.br ou
 fabriciofrlleite@hotmail.com 
  
Laguna, 13 de fevereiro de 2014.

Fabrício F Rego
Pregoeiro Oficial

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0808/2014
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0001/2014

O Município de Laguna, Estado de Santa 
Catarina, TORNA PÚBLICO que até as 13:30 
horas do dia 17 de março de 2014, estará 
recebendo a propostas  e os documentos de 
habilitação dos interessados Visando o 
Registro de Preços para Aquisição de gêneros 
alimentícios para os programas da Assis-
tência Social do ano de 2014. Conforme 
especificado em seu Edital, anexos, e em 
conformidade com a Lei n° 8.666/93 e 
10.520/02 e demais normas pertinentes. A 
Sessão Pública de Pregão Ocorrerá às 
13:30hs dia 17 de março de 2014 Informa-
ções e esclarecimentos pelo fone: 
48-8863-3454 e e-mail:
 Fabrício@laguna.sc.gov.br ou  
 fabriciofrlleite@hotmail.com 
  
Laguna, 13 de fevereiro de 2014.

Fabrício F Rego
Pregoeiro Oficial

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0690/2014
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0020/2014

O Município de Laguna, Estado de Santa 
Catarina, TORNA PÚBLICO que até as 13:30 
horas do dia 14 de março de 2014, estará 
recebendo a propostas  e os documentos de 
habilitação dos interessados Visando o 
Registro de Preços para Aquisição de gêneros 
alimentícios para a prefeitura de Laguna no 
ano de 2014. Conforme especificado em seu 
Edital, anexos, e em conformidade com a Lei 
n° 8.666/93 e 10.520/02 e demais normas 
pertinentes. A Sessão Pública de Pregão 
Ocorrerá às 13:30hs dia 14 de março de 2014 
Informações e esclarecimentos pelo fone: 48-
8863-3454 e e-mail:
Fabrício@laguna.sc.gov.br ou
 fabriciofrlleite@hotmail.com 

Laguna, 13 de fevereiro de 2014.

Fabrício F Rego
Pregoeiro Oficial

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0996/2014
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0014/2014

O Município de Laguna, Estado de Santa 
Catarina, TORNA PÚBLICO que até as 13:30 
horas do dia 12 de março de 2014, estará 
recebendo a propostas  e os documentos de 
habilitação dos interessados Visando o 
Registro de Preços para Aquisição de gêneros 
alimentícios para a rede de educação no ano 
de 2014. Conforme especificado em seu 
Edital, anexos, e em conformidade com a Lei 
n° 8.666/93 e 10.520/02 e demais normas 
pertinentes. A Sessão Pública de Pregão 
Ocorrerá às 13:30hs dia 12 de março de 2014 
Informações e esclarecimentos pelo fone: 48-
8863-3454 e e-mail:
Fabrício@laguna.sc.gov.br ou
 fabriciofrlleite@hotmail.com 
  
Laguna, 13 de fevereiro de 2014.

Fabrício F Rego
Pregoeiro Oficial

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0401/2014
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0021/2014

O Município de Laguna, Estado de Santa 
Catarina, TORNA PÚBLICO que até as 13:30 
horas do dia 13 de março de 2014, estará 
recebendo a propostas  e os documentos de 
habilitação dos interessados Visando o 

Registro de Preços para Aquisição de material 
de limpeza para a Prefeitura Municipal de 
Laguna no ano de  2014 Conforme 
especificado em seu Edital, anexos, e em 
conformidade com a Lei n° 8.666/93 e 
10.520/02 e demais normas pertinentes. A 
Sessão Pública de Pregão Ocorrerá às 
13:30hs dia 13 de março de 2014 Informa-
ções e esclarecimentos pelo fone: 48-8863-
3454 e e-mail:
Fabrício@laguna.sc.gov.br ou
fabriciofrlleite@hotmail.com 
  
Laguna, 13 de fevereiro de 2014.

Fabrício F Rego
Pregoeiro Oficial

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0276/2014
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0009/2014

O Município de Laguna, Estado de Santa 
Catarina, TORNA PÚBLICO que até as 13:30 
horas do dia 10 de março de 2014, estará 
recebendo a propostas  e os documentos de 
habilitação dos interessados Visando o 
Registro de Preços para Aquisição de 
equipamentos odontológicos para o ano de 
2014. Conforme especificado em seu Edital, 
anexos, e em conformidade com a Lei n° 
8.666/93 e 10.520/02 e demais normas 
pertinentes. A Sessão Pública de Pregão 
Ocorrerá às 13:30hs dia 10 de março de 2014 
Informações e esclarecimentos pelo fone: 48-
8863-3454 e e-mail:
Fabrício@laguna.sc.gov.br ou
 fabriciofrlleite@hotmail.com 
  
Laguna, 13 de fevereiro de 2014.

Fabrício F Rego
Pregoeiro Oficial

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6835/2013
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0001/2014

O Município de Laguna, Estado de Santa 
Catarina, TORNA PÚBLICO que até as 09:00 
horas do dia 24 de fevereiro de 2014, estará 
recebendo a propostas  e os documentos de 
habilitação dos interessados Visando o 
Registro de Preços para Aquisição de 
equipamentos e mobiliário para o Memorial 
Tordesilhas Conforme especificado em seu 
Edital, anexos, e em conformidade com a Lei 



3

n° 8.666/93 e 10.520/02 e demais normas 
pertinentes. A Sessão Pública de Pregão 
Ocorrerá às 09:00hs dia 24 de fevereiro de 
2014 Informações e esclarecimentos pelo 
fone: 48-8863-3454 e e-mail:
 Fabrício@laguna.sc.gov.br ou
 fabriciofrlleite@hotmail.com 
  
Laguna, 13 de fevereiro de 2014.

Fabrício F Rego
Pregoeiro Oficial

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1237/2014
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 002/2014

O Município de Laguna, Estado de Santa 
Catarina, através da Fundação Lagunense de 
Cultura, TORNA PÚBLICO que até as 13:30 
horas do dia 25 de fevereiro de 2014, estará 
recebendo as propostas  e os documentos de 
habilitação dos interessados para contratação 
de empresas para locação de banheiros 
químicos, palcos, grades, tendas, sonori-
zação, trio elétrico, banda, iluminação, 
seguranças, conforme especificado em seu 
Edital e anexos, e em conformidade com a Lei 
n° 8.666/93 e 10.520/02 e demais normas 
pertinentes. A Sessão Pública de Pregão 
Ocorrerá às 13:30h dia 25 de fevereiro de 
2014 Informações e esclarecimentos pelo 
fone: 48-8863-3454 e e-mail:
fabrício@laguna.sc.gov.br
 fabriciofrlleite@hotmail.com 

Laguna, 13 de fevereiro de 2014.
 
FABRÍCIO FERREIRA
Pregoeiro Oficial

E X P E D I E N T E

Publicação da Prefeitura Municipal
de laguna, editada pela Secretária 
de Comunicação Social - Secom

Prefeito Municipal:
Everaldo dos Santos

Endereço:
Rua Voluntário Carpes, 156 - Centro

CEP 88790-000 - Laguna - SC

Tel: (48) (ramal-24)3646-1047

Este documento está disponível no site:

www.laguna.sc.gov.br

ANEXOS

..........................................................................

Total de páginas desta edição:

03 pg.

Esta publicação
CONTÉM NÃO ANEXOS:


